
                     ROMÂNIA                                                                                             
JUDEȚUL BISTRIȚA – NĂSĂUD                                                                                  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 
                         PARVA 
 

 
HOTĂRÂRE 

Privind aprobarea strategiei locale de dezvoltare a Serviciului de iluminat 
Public al Comunei Parva, Judeţul Bistriţa- Năsăud. 

 
 

       Consiliul Local al comunei Parva, întrunit în şedinţa ordinară în data de 
31.10.2018 , în prezenţa unui numar de 10  consilieri din totalul de 10 consilieri în 
funcţie. 
 Având în vedere : 

- Expunerea de motive nr. 2926  din 29.10.2018 iniţiator primarul comunei 
Parva Strugari Ioan  

- Raportul nr. 2925 din 29.10.2018  întocmit de domnul Căluş Toader- Vasile  
viceprimar al comunei Parva; 

- raportul/avizul favorabil/nefavorabil nr. 2952  din 31.10.2018 al Comisiei 
studii, activitaţi  economico-financiare şi administrarea domeniului public şi 
privat al comunei, amenajarea teritoriului si urbanism;  

În baza prevederilor: 
-  prevederile  art. 9alin.(1) si art. 10 lit.f) din  Legea nr. 230/2006 privind 

serviciul  de iluminat public; 
   În temeiul art. 36 alin.(2) lit. a), alin.(3), lit. b), art. 45 alin.(1) art. 115 alin. 
(1) lit. b)    din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
        Art.1. Se aprobă  strategia locală de dezvoltare a Serviciului de iluminat 
Public al Comunei Parva, Judeţul Bistriţa- Năsăud, conform anexei nr. 1 la 
prezenta hotărâre. 
        Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
împuterniceşte Primarul comunei Parva domnul Strugari Ioan.  
        Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi „pentru’’din 10 consilieri 
prezenţi. 
       Art.4. Prezenta hotărâre se comunică: 

-  Instituţiei Prefectului – Judeţul Bistriţa-Năsăud  
-  Primarului comunei Parva 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                                              Aviz de legalitat 
              Rus T. Toma                                                                                                SECRETAR 
                                                                                                                                     Căluş Ioan 
 
 
 
Nr.  45  din  31.10.2018 


